
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 59 Pág. 28Lunes, 27 de marzo de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, de la Viceconsejería de Administraciones 
Públicas y Atención al Ciudadano, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos 
y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema de acceso libre, en el 
Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, convocado 
por Orden PRE/617/2022, de 1 de junio, y se fija la fecha para la realización del ejercicio.

Por Resolución de 14 de octubre de 2022 de la Viceconsejería de Administraciones 
Públicas y Atención al Ciudadano (Boletín Oficial de Castilla y León de 19 de octubre) 
se aprobaron y publicaron las listas provisionales de admitidos y excluidos al proceso 
selectivo para el ingreso, por el sistema de acceso libre, en el Cuerpo Administrativo de la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León, convocadas por Orden PRE/617/2022, 
de 1 de junio (Boletín Oficial de Castilla y León de 10 de junio).

Finalizado el plazo de alegaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos 
y hechas las rectificaciones oportunas, y de conformidad con lo dispuesto en la base 9.2 
de la citada Orden de convocatoria, esta Viceconsejería de Administraciones Públicas y 
Atención al Ciudadano

RESUELVE

Primero.– Aprobar las listas definitivas de admitidos y de excluidos al citado proceso 
selectivo, con indicación de las causas de exclusión. Estas listas se encuentran expuestas 
al público en las Oficinas y Puntos de Información y Atención al Ciudadano de la Junta 
de Castilla y León y en la página web de la Dirección General de la Función Pública 
https://empleopublico.jcyl.es. La información estará asimismo disponible en el Servicio 
telefónico de Información y Atención al Ciudadano 012 ó 983 327 850 (teléfono gratuito si 
se dispone de tarifa plana).

Segundo.– Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio 
de la fase de oposición que tendrá lugar el día 20 de mayo de 2023 a las 10:00 horas, 
en las sedes que se detallan en los Anexos I y II. Los opositores tendrán que acreditar su 
identidad con la presentación de su D.N.I. o cualquier otro documento que les identifique 
fehacientemente y deberán ir provistos de bolígrafo de tinta azul o negra.

Tercero.– Los aspirantes deberán adoptar las medidas necesarias para evitar la 
generación de riesgos de propagación de la enfermedad COVID-19, con arreglo a lo 
establecido en el Protocolo de adaptación a la nueva situación originada por la pandemia 
COVID-19 para la celebración de las pruebas de los procesos selectivos derivados de las 
Ofertas de Empleo Público de la Administración de la Comunidad de Castilla y León que 

CV: BOCYL-D-27032023-9

https://empleopublico.jcyl.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 29Lunes, 27 de marzo de 2023

se encuentra disponible en la página web de la Dirección General de la Función Pública 
https://empleopublico.jcyl.es.

Cuarto.– Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso 
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a su publicación, en virtud de lo dispuesto en los 
artículos 10.1.a) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse contra la presente 
Resolución, recurso de reposición ante la Viceconsejería de Administraciones Públicas 
y Atención al Ciudadano, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 20 de marzo de 2023.

El Viceconsejero de Administraciones Públicas  
y Atención al Ciudadano,

Fdo.: Indalecio Escudero Parrilla

CV: BOCYL-D-27032023-9

https://empleopublico.jcyl.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 30Lunes, 27 de marzo de 2023

ANEXO I

TURNO DE INGRESO LIBRE-DISCAPACIDAD

Provincia de Examen: Burgos

– Ubicación:  Escuela Politécnica Superior (Campus Milanera)  
  C/ Villadiego, S/N 09001-Burgos

De: Aguado Fernandez, Ivan

A: Zuriaga Muñoz, Juan

Provincia de Examen: León

– Ubicación: Fac. de C. Económicas  
  Campus de Vegazana, S/N 24071-León

De: Abuin Menendez, Froilán

A: Valdes Diaz, Diego

Provincia de Examen: Salamanca

– Ubicación: Edificio FES (Campus Unamuno)  
  Av. Francisco Tomas y Valiente, S/N 37007-Salamanca

De: Alvarez Florez, María Josefa

A: Vicente Sanz, Sonia

Provincia de Examen: Valladolid

– Ubicación:  E.T.S.I. Telecomunicaciones  
  Pº. Belén, 15 47011-Valladolid

De: Abajo Rioja, José Fernando De

A: Viñas Hernández, Miguel Ángel

CV: BOCYL-D-27032023-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 31Lunes, 27 de marzo de 2023

ANEXO II

TURNO DE INGRESO LIBRE

Provincia de Examen: Burgos

– Ubicación: Escuela Politécnica Superior (Campus Milanera)  
  Cl/ Villadiego, S/N 09001-Burgos

De: Abad García, Verónica

A: Zorita Minguez, Lorena

Provincia de Examen: León

– Ubicación: Fac. de C. Económicas  
  C/ Campus de Vegazana, S/N 24071-León

De: Abad Alvarez, Maria de las Mercedes

A: Zarzosa Valladares, Mª Graciela

Provincia de Examen: Salamanca

– Ubicación: Facultad de Derecho  
  Av. Francisco Tomás y Valiente, S/N 37007-Salamanca

De: Acebes Calles, Noelia Josefa

A: Rios Polo, Sonia de los

– Ubicación: Edificio FES (Campus Unamuno)  
  Av. Francisco Tomás y Valiente, S/N 37007-Salamanca

De: Rivas Alcina, Eva Maria

A: Zurron Zurron, Andrea

Provincia de Examen: Valladolid

– Ubicación: E.T.S.I. Telecomunicaciones  
  P.º Belen, 15 47011-Valladolid

De: Abad Cubria, Ruth

A: Cojo Rodriguez, Sergio

– Ubicación: Aulario Induva.  
  Pº. Prado de la Magdalena, S/N 47011-Valladolid

De: Collado Blazquez, Melanie

A: Leal Bolado, Lorena Maria

CV: BOCYL-D-27032023-9



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 32Lunes, 27 de marzo de 2023

– Ubicación: Facultad de Filosofia y Letras  
  Pl. Campus Universitario, Sn 47011-Valladolid

De: Lechuga Sanchez, Mónica

A: Ramos Gomez, Miguel Ángel

– Ubicación: Fac. Medicina/Enfermería  
  Av. Ramon y Cajal, 7 47005 - Valladolid

De: Ramos Gomez-Sandoval, Carolina

A: Zurron Alcaine, Ana Belen

CV: BOCYL-D-27032023-9


		2023-03-27T07:32:51+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




